[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 128/19

A Senhora
Elis Regina Lemos Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes providencie colocar Lixeiras Plásticas Seletivas em lugares estratégicos do município, preferencialmente na Praça Central.
J U S T I F I C A T I V A
A Vereadora faz essa solicitação, visto que hoje a conscientização em relação aos cuidados e preservação do Meio Ambiente é uma realidade e precisamos que o cidadão tavarense também comece a se acostumar com a idéia da Coleta de Lixo Seletiva. Tal iniciativa já seria o primeiro passo.

Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2019.

Verª. Raquel Terra
Autora